
 

 

Universidade Federal do Ceará 
Centro de Tecnologia 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil 

 

 
PORTARIA  Nº 01/2019 

 

 
  A Coordenadora do Programa de Engenharia Civil: Estruturas e Construção 
Civil do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais. 
 
  Resolve: 
 
  Alterar o Edital Nº 01/2019 para a seleção de candidatos para o curso de 
Mestrado em  Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil para a turma 2020.1, nos 
seguintes pontos: 
 
  O item 4.4 será substituído pela redação apresentada a seguir: 
 
       4.4. Local de inscrição e endereço para correspondência: 
 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil 
Departamento de Engenharia Estrutural e Construção Civil 
Centro de Tecnologia - UFC 
Campus do Pici – Bloco 733 – Térreo 
CEP 60440-900 - Fortaleza, CE 
Fone: (085) 3366-9607 / 3366-9614 
E-mail: pec@ufc.br 
 
  O item 6.2 será substituído pela redação apresentada a seguir: 
 
 6.2. As eventuais impugnações à composição da Comissão de Seleção devem ser 
dirigidas ao e-mail pec@ufc.br até o dia 08 de novembro de 2019. Após esse período, a 
divulgação da Comissão de Seleção será no dia 10 de novembro de 2019, na Secretaria do 
PEC/UFC e no site do Programa (http://www.pec.ufc.br), antes do início do processo 
seletivo, constante de ata que declare a inexistência de impedimento ou de suspeição, nos 
termos da legislação vigente, em relação aos candidatos participantes do processo seletivo. 
 
            

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: 
Estruturas e Construção Civil do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, 
em 24 de outubro de 2019 

. 
 
 
CIENTIFIQUE-SE.                              ANOTE-SE.                             CUMPRA-SE. 
 
 
 

________________________________________________ 

Profa. Vanessa Ribeiro Campos 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: 

Estruturas e Construção Civil 
 


